
 

 

       

  
    Unione  europea  MIUR  Regione Calabria  I.C. Falcomatà-Archi   

Istituto Comprensivo Statale “Falcomatà-Archi”  
PLESSI - SEC. I GRADO: Ibico/Pirandello-Klearchos – PRIMARIA: S. Caterina - S. Brunello - Archi Cep -  INFANZIA:  S. Caterina - Archi Centro  

Via Montello n. 7 - 89122 - Reggio Calabria - Tel. 0965 48679   
e-mail: rcic80500x@istruzione.it - pec: rcic80500x@pec.istruzione.it  -  Sito web: http://www.icfalcomatarchi.edu.it C.F.: 

92081760800  -  C.M.:  RCIC80500X  

 

Prot. n.   5988 del 24/08/2023 

 

AI GENITORI DEGLI ALUNNI ISCRITTI 
SCUOLA PRIMARIA 

E SECONDARIA DI I GRADO  DELL’ISTITUTO   

  

OGGETTO: RETTIFICA FORMAZIONE CLASSI ALUNNI ISCRITTI ALLE CLASSI PRIME DELLA 

SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO – A.S. 2023/24 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO il proprio dispositivo prot. n. prot. 5831  del 31/07/2023 avente ad oggetto la formazione e pubblicizzazione 

delle sezioni degli alunni iscritti al primo anno di frequenza della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° 

grado 

VISTE le istanze di variazione classe/trasferimento prodotte dai genitori degli alunni di scuola infanzia , primaria e 

secondaria di I grado 

CONSIDERATO  che, nel rispetto delle delibere collegiali, l’attività che impegna questo Ufficio è finalizzata a 

garantire il pubblico interesse 

ESAMINATE le domande di iscrizione degli alunni interessati 

ESAMINATE le ulteriori domande di iscrizione degli alunni, ad oggi acquisite, per la frequenza alle scuole 

dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado di questo istituto  

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, alcune delle richieste espresse in fase di iscrizione non sono state 

soddisfatte 

PRESO ATTO dei trasferimenti  in altra scuola  autorizzati da questa dirigenza  a seguito  di richiesta di nulla osta 

CONSIDERATO l’obbligo di questo Ufficio di garantire un ordinato avvio dell’anno scolastico ai sensi della 

predetta normativa e nel rispetto delle regole di sicurezza 

VISTO l’art.2-ter del D.Lgs. n.196/2003 Codice in materia di protezione dei dati personali che dispone “la 

diffusione dei dati personali è lecita solo se disposta espressamente da una norma di legge o, nei casi previsti dalla 

legge, di regolamento” 

NEL RISPETTO degli orientamenti assunti dal legislatore in materia di diffusione dei dati relativi alla 

composizione delle classi sul sito web istituzionale  

RAVVISATA  la necessità di rimodulare le classi, operando anche per compensazione,   a seguito di valutazione 

di natura logistica e strutturale delle aule assegnate alle classi coinvolte 

CONSIDERATO che, a seguito di valutazione delle argomentazioni prodotte dalle famiglie, questo Ufficio ha 

provveduto a notificare l’eventuale mancato accoglimento delle richieste 

 

DISPONE 

 

➢ per le motivazioni espresse in premessa, la rettifica degli  elenchi allegati della scuola primaria e secondaria 

di I grado  e la ripubblicazione  e pubblicizzazione in data odierna delle sezioni/classi degli alunni iscritti, per l’A.S. 

2023/2024 

 

➢  nel rispetto dei criteri deliberati dal Consiglio d’Istituto, nel corso dei primi giorni di frequenza, al massimo 

entro la prima settimana di attività didattica, questo ufficio opererà spostamenti in caso dovessero evidenziarsi  

 

 

 

http://www.icfalcomatarchi.edu.it/
http://www.icfalcomatarchi.edu.it/
http://www.icfalcomatarchi.edu.it/


 

problematiche afferenti l’elevata complessità del gruppo classe, con contestuale coinvolgimento delle famiglie 

interessate 

 

➢ nel limite dei posti disponibili saranno accolte anche ulteriori domande di iscrizione, inoltrate da alunni 

provenienti da altri istituti 

 

L’utenza coinvolta acquisita l’informazione non potrà sostare nell’area interessata, tanto al fine di consentire la 

presa visione in sicurezza ad una più vasta platea. 

Tutti gli allegati saranno affissi alla bacheca posizionata all’ingresso del plesso centrale di Santa Caterina sito in 

via Montello,  7 per 5 giorni, sino alle ore 13:30 del 29/08/2023. 

Le famiglie potranno avere notizie nel merito telefonicamente al numero 0965 48679, tutti i giorni dalle 8.30 alle 

12.30. 

 

 

Con la pubblicazione all’albo on line e sul sito web dell’istituto, ai sensi della L. 241/1990 e del D.Lgs. 82/2005 

CAD, il presente provvedimento si intende notificato a tutti gli interessati.  

  

  

 Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Serafina Corrado  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c.2 D Lgs n° 39/93  

 

 

                            


